
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

РЕШЕНИЕ 
 

«16» июля 2024 года                                          № 74-25 
               

Санкт-Петербург 
 

Об отказе в регистрации Падалко Марьяны Вячеславовны 

кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая Охта седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 1 

 
 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая Охта 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Падалко 

Марьяны Вячеславовны (Далее – Кандидат) требованиям Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный 

закон) и Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46  

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) и 

необходимые для регистрации кандидата документы, Территориальная 

избирательная комиссия № 44 (далее Комиссия) установила следующее. 

Статьями 22, 24 и 27 Закона Санкт-Петербурга установлен перечень 

документов и сведений, представляемых кандидатом для выдвижения и 

регистрации. 

«04» июля 2024 года Кандидат уведомила Комиссию о выдвижении 

кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая 

Охта седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке 

самовыдвижения и представил иные документы для выдвижения. 

«09» июля 2024 года Кандидат представила в Комиссию документы для 

регистрации кандидата. 

Рабочей группой Комиссии проведена проверка представленных 

документов, в ходе которой установлено, что Кандидатом не представлена копия 

документа о смене фамилии, что требуется в соответствии с подпунктом в) пункта 

3 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга. Факт отсутствия этого документа среди 

представленных зафиксирован подтверждениями о приеме документов для 

выдвижения и регистрации Кандидата. 



2 
 

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «12» июля 

2024 года Комиссия известила Кандидата о выявленном отсутствии копии 

документа, подтверждающего смену фамилии, и предложила исправить 

выявленные недостатки. Однако Кандидат не представила необходимых 

документов. Таким образом по состоянию на 15 июля 2024 года в Комиссии не 

имелось документа о смене фамилии Кандидата. 

В соответствии со статьей 38 Федерального Закона, статьей 29 Закона 

Санкт-Петербурга и руководствуясь решением Территориальной избирательной 

комиссии № 44 от 20.06.2024 № 69-1 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10 по выборам депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Большая Охта седьмого созыва» Территориальная 

избирательная комиссия № 44 р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации Падалко Марьяны Вячеславовны, «06» ноября 

1974 года рождения, родившейся в городе Владивосток, выдвинутой в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая Охта седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 1. 

2. Выдать Падалко Марьяне Вячеславовне копию настоящего решения. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 44 Нефедову С.В. 

 

 

 

 

 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 44  Нефедова С.В. 
 

 

 

Секретарь  

Территориальной 

избирательной комиссии № 44  Романова Л.М. 


